
0000237854

Πρυτανεία
Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη

Τ. 2710 230012, 2710 230009
Γεωργία Μανιά gmania@uop.gr 

 

ΠΡΑΞΗ ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΗ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Θέμα: Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το ακαδημαϊκό έτος 
2025-2026

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 118/2003 «Ίδρυση Σχολών και Τμημάτων στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 
102/Α/05.05.2003).

2. Το Π.Δ. 70/2013 (ΦΕΚ 119/Α/28.05.2013) «Κατάργηση και Συγχώνευση Τμημάτων, 
Κατάργηση, Μετονομασία και Συγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου».

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α/07.05.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21.7.2022)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9.3.1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 
την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 
Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

7. Την υπ’ αριθ. 18764/8.8.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Ορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου» (ΦΕΚ896/Υ.Ο.Δ.Δ./20.8.2024). 

8. Την υπ’ αριθ. 18772/8.8.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Ορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ896/Υ.Ο.Δ.Δ./20.8.2024).  

9. Την υπ’ αριθ. 18778/8.8.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα και Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής 
Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» 
(ΦΕΚ896/Υ.Ο.Δ.Δ./20.8.2024). 

10. Την υπ’ αριθ. 19624/1.8.2025 Πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 1102/26.8.2025/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

11. Την υπ’ αριθ. 19605/1.8.2025 Πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής  Γεωπονίας και 
Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 1070/20.8.2025/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

0000239331

ΑΔΑ: Ψ3ΚΥ469Β7Δ-ΓΓΕ



12. Την υπ’ αριθ. 19617/1.8.2025 Πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 1070/20.8.2025/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

13. Την υπ’ αριθ. 21599/8.9.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα και Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ1223/ 17.9.2025/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

14. Την υπ’ αριθ. 31299/24.11.2025 Πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης με θέμα: 
«Εκλογή Κοσμήτορα για την Πολυτεχνική Σχολή του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 
1581/8.12.2025/Υ.Ο.Δ.Δ.). 

15. Την υπ’ αριθ. 7186/29.8.2023 Πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Ορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 902/1.9.2023/Υ.Ο.Δ.Δ.). 

16. Την υπ’ αριθ. 7323/1.9.2023 Πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 
948/14.9.2023/Υ.Ο.Δ.Δ.). 

17. Την υπ’ αριθ. 19637/1.8.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Πληροφορικής & 
Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Οικονομίας & Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» 
(ΦΕΚ1035/ 12.8.2025/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

18. Την υπ’ αριθ. 19861/6.8.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Φιλολογίας της Σχολής 
Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου». 

19. Την υπ’ αριθ. 30021/13.11.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 
1502/18.11.2025/Υ.Ο.Δ.Δ.).

20. Την υπ’ αριθ. 28658/18.11.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» 
(ΦΕΚ1316/26.11.24/Υ.Ο.Δ.Δ.).

21. Την υπ’ αριθ. 28658/18.11.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 340/2.4.2025/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

22. Την υπ’ αριθ. 7763/28.3.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 340/2.4.2025/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

23. Την υπ’ αριθ. 6830/08.08.2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, της Σχολής 
Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 832/10.08.23/ 
Υ.Ο.Δ.Δ.). 

24. Την υπ’ αριθ. 6836/08.08.2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» 
(ΦΕΚ 832/10.08.23/ Υ.Ο.Δ.Δ.).  

25. Την υπ’ αριθ. 6867/09.08.2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

2

ΑΔΑ: Ψ3ΚΥ469Β7Δ-ΓΓΕ



και Διεθνών Σχέσεων της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 842/16.08.23/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

26. Την υπ’ αριθ. 6870/09.08.2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Κοινωνικής και 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 842/16.08.23/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

27. Την υπ’ αριθ. 6957/11.08.2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 851/18.08.23/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

28. Την υπ’ αριθ. 6959/11.08.2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Πρόεδρου του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας 
και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και 
Πολιτισμικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 872/24.08.23/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

29. Την υπ’ αριθ. 7060/23.08.2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 
887/29.08.23/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

30. Την υπ’ αριθ. 20977/01.09.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Ανάληψη καθηκόντων Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου». (ΦΕΚ 
1249/23.09.25/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

31. Την υπ’ αριθ. 7064/23.08.2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών της Σχολής Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 887/29.08.23/  
Υ.Ο.Δ.Δ.). 

32. Την υπ’ αριθ. 7066/23.08.2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας 
και Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 887/29.08.23/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

33. Την υπ’ αριθ. 28346/31.10.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, της Σχολής Οικονομίας και 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 1434/03.11.2025 / Υ.Ο.Δ.Δ).

34. Την υπ’ αριθ.28678/04.11.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Λογοθεραπείας, της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» ((ΦΕΚ 1481./12.11.2025/ Υ.Ο.Δ.Δ). 

35. Την υπ’ αριθ. 14/2/29.8.2023 Πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου». 

36. Την υπ’ αριθ. 21639/8.9.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Ορισμός Προσωρινού Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Παραστατικών & 
Ψηφιακών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 
1230/18.9.2025/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

37. Την υπ’ αριθ. 21637/8.9.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Ορισμός Προσωρινού Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης Διατροφής & 
Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 
1246/23.9.2025/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

38. Την υπ’ αριθ. 21640/8.9.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Ορισμός Προσωρινής Προέδρου του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 1246/23.9.2025/ Υ.Ο.Δ.Δ.). 

39. Την υπ’ αριθ. 15753/26.6.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το ακαδ. έτος 2025-2026» 
(ΑΔΑ: ΨΒΞ0469Β7Δ-Ω9Η).

40. Την υπ’ αριθ. 15739/26.6.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Εκλογή εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

ΑΔΑ: Ψ3ΚΥ469Β7Δ-ΓΓΕ



(Ε.ΔΙ.Π.) στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το ακαδ. έτος 2025-2026» 
(ΑΔΑ: ΡΟΑΔ469Β7Δ-716).

41. Την υπ’ αριθ. 20962/1.9.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί 
άγονης διαδικασίας για την εκλογή εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 
ΨΜΗΓ469Β7ΔΓΘ6).

42. Την υπ’ αριθ. 270/1/12.6.2025 Απόφαση της Συγκλήτου Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων σχετικών με την οργάνωση και λειτουργία της 
ιδρυθείσας Πολυτεχνικής Σχολής στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» 

43. Την υπ’ αριθ. 34671/29.12.2025 Αίτηση παραίτησης του Καθηγητή κ. Λεοντάρη Ιωάννη από 
τη θέση Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 

Αποφασίζει

Την ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου από 29/12/2025 για το 
ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 ως ακολούθως:

Πρύτανης
1. Κατσής Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρύτανης

 Γεώργιος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και 
Πολιτισμικών Σπουδών

3. Κυπραίος Γεώργιος, Καθηγητής, Κοσμήτορας (Μονοτμηματικής) Σχολής Επιστημών 
Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής, με αναπληρωτή τον Καθηγητή Στρίγκα Αθανάσιο

4. Μαρινάκης Ευάγγελος, Καθηγητής, Κοσμήτορας (Μονοτμηματικής) Σχολής Μηχανικών, με 
αναπληρωτή τον Αναπληρωτή Καθηγητή Φουρνιώτη Νικόλαο

5. Μοσχολιός Ιωάννης, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας
6. Κίτσος Παρασκευάς, Καθηγητής, Κοσμήτορας Πολυτεχνικής Σχολής
7. Παναγιώτου Ασπασία, Αν. Καθηγήτρια, Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Υγείας
8. Σουλιώτης Κυριάκος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών
9. Σπηλιόπουλος Ιωακείμ, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων
10. Σπηλιόπουλος Οδυσσέας, Αν. Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Διοίκησης

 Κωνσταντίνος, Αν. Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Πληροφορικής & 
Τηλεπικοινωνιών με αναπληρωτή τον Τρυφωνόπουλο Χρήστο, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας

4

13. Δάρρας Αναστάσιος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Γεωπονίας με αναπληρωτή τον Αν. 
Καθηγητή κ. Κάρτσωνα Επαμεινώνδα

14. Δελλή Δήμητρα, Καθηγήτρια, Πρόεδρος Τμήματος Φιλολογίας με αναπληρώτρια την 
Ξέστερνου Μαρία, Αν. Καθηγήτρια

15. Χριστοδούλου Σωτήριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 

16. Ιωάννου Κωνσταντίνος Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων 

ΑΔΑ: Ψ3ΚΥ469Β7Δ-ΓΓΕ



17. Κοτζαμάνη Μαρίνα- Αναστασία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Προσωρινή Πρόεδρος 
Τμήματος Παραστατικών & Ψηφιακών Τεχνών, με αναπληρωτή τον Τσελίκα Νικόλαο, 
Καθηγητή

18. Κοτσιλιέρης Θεόδωρος, Καθηγητής, Πρόεδρος  Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών, με αναπληρώτρια την Καθηγήτρια Καστανιώτη Αικατερίνη

19. Κριεμάδης Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας

20. Κωνσταντόπουλος Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος 
Τμήματος Λογοθεραπείας με αναπληρωτή τον Σελίμη Ευστάθιο, Αναπληρωτή Καθηγητή 

21. Μακρής Ηλίας, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής με 
αναπληρωτή τον Καθηγητή Γιακουμάτο Στέφανο

22. Μπλέσιος Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Θεατρικών Σπουδών με 
αναπληρώτρια την Μερτύρη Αντωνία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια

23. Πανουτσόπουλος Γεώργιος, Καθηγητής, Προσωρινός Πρόεδρος Τμήματος Επιστήμης 
Διατροφής & Διαιτολογίας

24. Παπαδέλλη Μαρίνα, Καθηγήτρια, Πρόεδρος Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων 

25. Πρεζεράκος Παναγιώτης, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Νοσηλευτικής
26. Σκούρας Ευγένιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών με αναπληρωτή τον Αναπληρωτή Καθηγητή Καλαράκη Αλέξανδρο
27. Τζιμογιάννης Αθανάσιος, Καθηγητής Πρόεδρος Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής με αναπληρωτή τον Καθηγητή Φεφέ Μιχαήλ
28. Τσιρώνη Μαρία, Καθηγήτρια, Προσωρινή Πρόεδρος Τμήματος Φυσικοθεραπείας
29. Φωτόπουλος  Γεώργιος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Οικονομικών Επιστημών με 

αναπληρωτή τον Αν. Καθηγητή Αγγελίδη Τιμόθεο
30. Χουλιάρας Αστέριος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών 

Σχέσεων με αναπληρωτή τον Αναπληρωτή Καθηγητή Φακιολά Ευστάθιο
31. Χρήστου Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 

Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών με αναπληρώτρια την Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ζυμή 
Ελένη

Εκπρόσωπος  φοιτητών

Εκπρόσωπος μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.)

Εκπρόσωπος μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.)

5

33. Φιλιππόπουλος Αναστάσιος

Παρίστανται χωρίς δικαίωμα ψήφου οι κάτωθι:

Μαυρέας Κωνσταντίνος, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών και Φοιτητικών Θεμάτων
Τζιρτζιλάκης Ευστράτιος, Αντιπρύτανης Οικονομικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
Χατζηγιάννη Ευθαλία,  Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων, Διεθνών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας
Γερογιάννη Αναστασία, Εκτελεστική Διευθύντρια 

Επισημαίνεται ότι τα ως άνω τακτικά μέλη σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνονται 
από τους κατά το νόμο αναπληρωτές τους.

ΑΔΑ: Ψ3ΚΥ469Β7Δ-ΓΓΕ



Χρέη Γραμματέως ασκούν οι Γραμματείς της Συγκλήτου κ.κ. Σμυρνιώτη Μαρία, μόνιμη υπάλληλος, 
κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και Μανιά Γεωργία, μόνιμη υπάλληλος, κατηγορίας ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού.

Ο Πρύτανης

Αθανάσιος Κατσής

6

7

ΑΔΑ: Ψ3ΚΥ469Β7Δ-ΓΓΕ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΤΡΙΠΟΛΗ, 29/12/2025

Α. Π.: οικ. 34726
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-12-29T13:29:53+0200
	Athens




